
 

 
56. Námitka 

Vedení nových hlavních bezmotorových vazeb a spojení s vyznačením cest do 
veřejného zájmu 

Text. 

Požadujeme vymezit do veřejného zájmu tuto cestu: 

5-Páteřní pěší a cyklostezka podél Vltavy 
Umístění viz. příloha 

 
 

Odůvodnění:  

Územní studie usiluje o navrácení života k vltavskému nábřeží. Za posledních 30 let prošlo území od 
Paťanky (dnes Podbaba) do Podbaby (ul. V Podbabě) až do Sedlce zásadní dehumanizací. Z původně 
živého nábřeží s dětským hřištěm, aktivitami a kdysi službami a uliční zástavbou podél kdysi živé 
obchodní cesty se stala pro chodce odpudivý koridor který ovládla auta na úkor městského života. 
Zejména oblast okolo bývalé železniční stanice Podbaba na vstupu do Šáreckého údolí byla živým 
místem, kam se koncentroval život i obchodní aktivity. Požadavkem veřejného zájmu je usilovat o 
kvalitní pestré městské prostředí. Nová páteřní pěší a cyklistická cesta je prvním vstupem do území, 
které usiluje opět otevřít nábřeží Vltavy, které by se tak mohlo začít vracet zpět obyvatelům města a 
podnítit rozvoj dalších rekreačních a oddechových aktivit. Vrátit život k vltavskému nábřeží. Pro rozvoj 
bezpečných pěších je potřebné jejich vymezení ve veřejném zájmu, aby byla realizace cesty 
vymahatelná.  

 


	Vedení nových hlavních bezmotorových vazeb a spojení s vyznačením cest do veřejného zájmu

